12063

RESOLUCION de 25 de abril de 1995, de la Universidad de La Laguna, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Miguel Cabrera Pérez-Camacho Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Derecho Financiero y Tributario».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 14 de junio de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio).

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 159 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don Miguel Cabrera Pérez-Camacho, documento nacional de identidad 42.014.296, Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Derecho Financiero y Tributario», adscrito al Departamento de Derecho Financiero y Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social, con derecho a los emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 25 de abril de 1995.-El Rector, Matías López Rodríguez.

12064

RESOLUCION de 25 de abril de 1995, de la Universidad del País Vasco, por la que se corrige error de la de 27 de marzo de 1995 por la que se nombraba Catedrático de Universidad a don Víctor Manuel Urru-

Advertido error en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 91, de fecha 17 de abril de 1995, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 11270, columna B, donde dice: «Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad de la Universidad del País Vasco a don Víctor Manuel Urrutia Abaiga, documento nacional de identidad número 15.751.575, área de conocimiento "Sociología". Departamento: Sociología», debe decir: «Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad de la Universidad del País Vasco a don Víctor Manuel Urrutia Abaigar, documento nacional de identidad número 15.751.575, área de conocimiento "Sociología". Departamento: Sociología».

Leioa, 25 de abril de 1995.-El Rector, Juan José Goiriena de Gandarias.

12065 RESOLUCION de 25 de abril de 1995, de la Universidad de Valencia, por la que se nombra, en virtud de concurso, a doña María del Pilar Lino Sorli Profesora titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Economía Financiera y Contabilidad».

De conformidad con la propuesta formulada por la comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Valencia de 20 de mayo de 1994 («Boletín Oficial del Estado» del 30), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Economía Financiera y Contabilidad» (concurso número 22/1994). y una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo quinto del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña María del Pilar Lino Sorli Profesora titular de Escuela Universitaria, en el área de conocimiento de «Economía Financiera y Contabilidad», adscrita al departamento de Economía Financiera y Contabilidad.

Valencia, 25 de abril de 1995.—P. D., la Vicerrectora de Política de Personal, Duice Contreras Bayarri.

12066

RESOLUCION de 25 de abril de 1995, de la Universidad de Valencia, por la que se nombra, en virtud de concurso, a doña Rosa María Baños Rivera Profesora titular de Universidad, del área de conocimiento de «Personalidad, Evaluación y Tratamientos Psicológicos».

De conformidad con la propuesta formulada por la comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Valencia de 20 de mayo de 1994 («Boletín Oficial del Estado» del 30), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad, del área de conocimiento de «Personalidad, Evaluación y Tratamientos Psicológicos» (concurso número 18/1994), y una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo quinto del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña Rosa María Baños Rivera Profesora titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Personalidad, Evaluación y Tratamientos Psicológicos» adscrita al departamento de Personalidad, Evaluación y Tratamientos Psicológicos.

Valencia, 12 de abril de 1995.—P. D., la Vicerrectora de Política de Personal, Dulce Contreras Bayarri.

12067

RESOLUCION de 25 de abril de 1995, de la Universidad de Valencia, por la que se nombra, en virtud de concurso, a doña Ana María Quilez Pardo Profesora titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Historia Contemporánea».

De conformidad con la propuesta formulada por la comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Valencia de 20 de mayo de 1994 («Boletín Oficial del Estado» del 30), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Historia Contemporánea» (concurso número 28/1994), y una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo quinto del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña Ana Maria Quilez Pardo Profesora titular de Escuela Universitaria, en el área de conocimiento de «Historia Contemporánea», adscrita al departamento de Historia Contemporánea.

Valencia, 25 de abril de 1995.-P. D., la Vicerrectora de Política de Personal, Dulce Contreras Bayarri.

12068

RESOLUCION de 25 de abril de 1995, de la Universidad de Málaga, por la que se nombra Profesor de la misma a don Ernesto Pimentel Sánchez.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la Universidad de Málaga, de 4 de julio de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de agosto), y de conformidad con las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar los citados concursòs.